Копия
Дело №5-48/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Гильфанова Ф.Ф., паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, работающего по договору в автомойке Райхан в должности администратора, в браке не состоящего, инвалидности I и II группы не имеющего,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №16РТ телефон от дата фио в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации дата в время возле дома 48 по адрес адрес, управлял автомобилем марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
фио при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал, пояснил, что не знал о том, что он лишен права управления транспортными средствами.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
Согласно части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.
Из материалов дела следует, что фио в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации дата в время возле дома 48 по адрес адрес, управлял автомобилем марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении №16РТ телефон от дата, который фио собственноручно подписал, а также в объяснениях указал «С протоколом ознакомлен, что лишен водительских прав я не знал, повестку в суд я не получал»; копией протокола об административном правонарушении №16РТ телефон от дата; копией протокола об административном правонарушении №16РТ телефон от дата; рапортом инспектора ДПС; письменными объяснениями фио и фио; схемой происшествия от дата; сведениями о водителях и транспортных средствах, учувствовавших в дорожно-транспортном происшествии; актом осмотра транспортных средств от дата; фотоматериалами; справкой инспектора ДПС 3 батальона полка ДПС ГИБДД УМВД России по адрес лейтенанта полиции фио, согласно которой по состоянию на дата согласно базы данных ФИС ГИБДД РФ фио, паспортные данные, лишен права управления транспортными средствами и в розыске не значится, постановлением мирового судьи судебного участка ... судебному району адрес от дата, вступившим в законную силу дата, фио лишен права управления транспортными средствами на срок дата 6 месяцев по ч.1 статьи 12.8 КоАП РФ; копией постановления мирового судьи судебного участка ... судебному району адрес от дата.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в присутствии заявителя. Процессуальные права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, фио были разъяснены, о подтверждается его подписи в соответствующих графах протокола.
фио при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Довод о том, что фио не знал о том, что он лишен права управления транспортными средствами, не принимается во внимание, поскольку в ходе рассмотрения дела фио пояснил, что знал о том, что в отношении него возбуждено дело по ч.1 статьи 12.8 КоАП РФ, а также пояснил, что его уведомили, что дело будет передано на рассмотрение мировому судье судебного участка ... судебному району адрес.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у матери фио онкологического заболевания и требующей ухода.
фио ранее неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение однородных административных правонарушений в области дорожного движения в течение срока, установленного в статье 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что, в силу пункта 2 части 1 статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является обстоятельством, отягчающим административную ответственность.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоФ.Ф. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного наказания исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _____________ года
Мировой судья

фио
1